
       ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE NETŘEBICE ZE DNE 11.12.2024 

 

Místo konání: zasedací místnost OÚ Netřebice 

Začátek: 17:00 hodin 

Přítomno: 7 

Omluven: Ottenschläger Václav, Troupová Dana 

Zapisovatel: Andrea Goldfingerová 

Ověřovatelé: Šléglová Renata a Marek Matyáš 

 

Zasedání zastupitelstva obce Netřebice bylo svoláno 28.11.2024 starostkou obce Janou Vomáčkovou, která 
zasedání řídila. Starostka přivítala přítomné, konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva a 
zastupitelstvo je tak usnášeníschopné. Starostka zahájila jednání a seznámila přítomné s programem: 

 

1) Návrh rozpočtu obce Netřebice na rok 2025 

2) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Netřebice na roky 2026 - 2027      

3) Návrh rozpočtu MŠ Netřebice na rok 2025 

4) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Netřebice na roky 2026 - 2027  

5) Plán inventur obce za rok 2024  

6) Kompetence starostky na rok 2025 pro schválení rozpočtových změn 

7) Návrh ceny vodného a stočného pro rok 2025 

   8) Plán investic na ČOV Netřebice 

   9) Zapojení MŠ Netřebice do Operačního projektu výzvy Šablony pro MŠ a ZŠ Jan Amos  

       Komenský 

10) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2024/2 KS Elektro při pracích na opravě hasičárny    
v Netřebicích 

11) Převzetí mostu SOS 209  

12) Odměny zastupitelů 

13) Rozpočtová změna č. 10/2024 ke dni 11.12.2024 

14) Různé 

Hlasování o programu: Pro: 7                        Proti: 0                         Zdržel se: 0 

K bodu 1/ / Účetní obce p. Andrea Goldfingerová přečetla zastupitelům návrh rozpočtu – závazné ukazatele 
na rok 2025, který byl vyvěšen na úřední i elektronické desce obce 25.11.2024. Rozpočet je sestaven jako 

schodkový. Příjmy 12 260 300,- Kč, výdaje 16 826 100,- Kč, schodek 4 565 800,- Kč. Schodek bude hrazen 
z přebytku finančních prostředků minulých let. Dále přečetla návrh rozpočtu Fondu opravy 



vodohospodářského majetku na rok 2025, který je součástí rozpočtu obce. Návrh rozpočtu obce Netřebice 
no rok 2025 je přílohou zápisu. 

Hlasování: Pro: 6                        Proti: 1(R. Švambergová)         Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo rozpočet – závazné ukazatele obce Netřebice na rok 2025, který 
byl sestaven jako schodkový.  

(usnesení č.58/2024) 

K bodu 2/ Dále p. účetní přečetla návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Netřebice na roky 2026 – 

2027 v příjmech a výdajích, který je přílohou zápisu. Příjmy v roce 2026 – výhled: příjmy 11 900 000,- Kč, 
výdaje rok 2026 22 000 000,- Kč; příjmy rok 2027 12 500 000,- Kč, výdaje 17 000 000,- Kč. 

Hlasování: Pro: 7                        Proti: 0                       Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 – 2027.    

(usnesení č. 59/2024) 

K bodu 3/ Účetní obce přečetla zastupitelům návrh rozpočtu (plán výnosů a nákladů) MŠ Netřebice na rok 
2025 a návrh rozpočtu Fondu kulturních a sociálních potřeb MŠ, který je součástí rozpočtu. Příjmy MŠ 
4 599 300,- Kč a výdaje 4 599 300,- Kč. Rozpočet je vyrovnaný. Návrh rozpočtu MŠ Netřebice je přílohou 
zápisu. 

Hlasování: Pro: 7                        Proti: 0                       Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo rozpočet (plán výnosů a nákladů) MŠ Netřebice na rok 2025. 

(usnesení č. 60/2024) 

K bodu 4/ p. Andrea Goldfingerová dále přečetla návrh Střednědobého výhledu MŠ Netřebice na roky 2026 
– 2027 v příjmech a výdajích, který je přílohou zápisu. Návrh na rok 2026 – příjmy 4 814 200,- Kč, výdaje 

4 814 200,- Kč; rok 2027 – příjmy výhled 5 024 200,- Kč, výdaje 5 024 200,- Kč. 

Hlasování: Pro: 7                        Proti: 0                       Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Netřebice na roky 2026 – 2027. 

(usnesení č. 61/2024) 

K bodu 5/ Andrea Goldfingerová přečetla zastupitelům Plán inventur majetku obce Netřebice za rok 2024. 

Hlasování: Pro: 7                        Proti: 0                        Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo Plán inventur obce za rok 2024. 

(usnesení č. 62/2024) 

K bodu 6/ Starostka obce požádala zastupitele o schválení kompetence starostky na rok 2025 pro 
schvalování rozpočtových změn v příjmech neomezeně a ve výdajích do 90 000,- Kč na změny závazných 
ukazatelů pro rok 2025 s tím, že budou vždy s těmito změnami seznámeni na nejbližším zasedání. 

Hlasování: Pro: 5              Proti: 2(R. Švambergová, R. Šléglová)     Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo kompetenci starostky obce pro rok 2025 pro schvalování 
rozpočtových změn v příjmech neomezeně a ve výdajích do 90 000,- kč na změny závazných ukazatelů. 

(usnesení č. 63/2024) 



K bodu 7/ Starostka předložila zastupitelům obce 2 cenové návrhy fa. Čevak a.s. na vodné a stočné pro rok 
2025. 

1/ Vodné pro občany u vodoměru pevná složka 503,- Kč/rok, pro ostatní 2 897,- Kč/rok. Pohyblivá složka 
vodného 51,74 Kč/m3, což znamená nárůst o 4,48 Kč/m3 (ceny jsou bez DPH). Stočné pro občany – pevná 
složka připojení je 311,- Kč/rok, pro ostatní 746,- Kč/rok. Pohyblivá složka stočného je navržena na 44,32 
Kč/m3, což je navýšení o 1,69 Kč/m3 (bez DPH). Celkově tedy vodné a stočné podraží o 6,17 Kč/m3 (bez DPH), 

tzn., že celkově bude cena vodného + stočného 86,55 Kč/m3.  

2/ Pevná složka připojení z 503,- Kč/rok na 540,- Kč/rok pro občany (+ 37,- Kč/rok) a z 2 897,- Kč/rok na 
3 110,- Kč/rok pro ostatní (+213,- Kč/rok). Pevná složka nebyla navýšena od roku 2017 a vodné bude činit 
45,52 Kč/m3. U stočného z 311,- Kč/rok na 376,- Kč/rok (+ 65,- Kč/rok) pro občany a pro ostatní z 746,- 

Kč/rok na 902,-Kč/rok (+ 156,- Kč) a stočné bude 39,82 Kč/m3 (ceny jsou bez DPH). Tím by vodné a stočné 
vzrostlo o 4,96 Kč/m3 a pevná složka o 102,-Kč/rok pro občana a o 369,- Kč/rok pro ostatní. Celkem tedy 

vodné + stočné 85,34 Kč/m3. Vzhledem k tomu, že se v loňském roce cena vodného a stočného proti roku 
2023 neměnila, dalo se toto zdražení předpokládat. 

Hlasování: Pro: 7                             Proti: 0                                            Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo 2. navrženou cenu vodného a stočného na rok 2025 tak, jak byla 
fa. Čevak a.s. předložena. Zvýší se cena pevné složky připojení z 503,- Kč/rok na 540,- Kč/rok pro občana a 
z 2 897,- Kč/rok na 3 110,- Kč/rok. Vodné tak bude činit 45,52 Kč/m3 a stočné 39,82 Kč/m3, tzn. celkem 

85,34 Kč/m3 bez DPH. 

(usnesení č. 64/2024) 

K bodu 8/ Starostka předložila zastupitelům Plán investic na ČOV Netřebice na rok 2025. Vzhledem k větším 
investicím v předešlých letech je ČOV Netřebice v dobrém stavu a investice se budou týkat pouze drobných 
oprav, pop. čerpadla apod. V dalších letech nás čeká naplánovaná oprava vodovodu a kanalizace, což bude 
velká investice. 

Hlasování: Pro: 7                             Proti: 0                                            Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo plán investic ČOV Netřebice na rok 2025. 

(usnesení č.65/2024) 

K bodu 9/ Starostka informovala zastupitele obce o zapojení MŠ Netřebice do Operačního programu Jan 
Amos Komenský, který by poskytnul MŠ Netřebice dotaci na interaktivní tabuli, exkurze s dětmi a školení 
pedagogů. 

Hlasování: Pro: 7                             Proti: 0                                            Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice, Obec Netřebice, jakožto zřizovatel Mateřské školy Netřebice, okres Český 
Krumlov, schvaluje a souhlasí se zapojením školy do realizace projektu podle výzvy 02_24_034 Šablony 
pro MŠ a ZŠ II v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK).  

(usnesení č. 66/2024) 

K bodu 10/ Starostka zaslala zastupitelům Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2024/2 mezi obcí Netřebice a 
firmou K.S. elektro, Stanislav Kříž, Prostřední Svince, na sirénu v hasičárně, která nebyla v poptávce ani 
nabídce na danou akci na hasičárně. Starostka plánovala zanechat původní spínač sirény, což se nakonec 
nestalo. Vícepráce vyúčtoval p. Kříž celkem na 5 222,36 Kč s DPH. P. Renata Švambergová upozornila 
zastupitele, že starostka pochybila, když Dodatek č. 1 nenechala zastupitelstvem schválit před instalací 
sirény. 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-02_24_034-sablony-pro-ms-a-zs-ii/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-02_24_034-sablony-pro-ms-a-zs-ii/


Hlasování: Pro: 5           Proti: 2 (R. Švambergová, R. Šléglová)       Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2024/2 na instalaci sirény 
v hasičárně obce Netřebice za 5 222,36 Kč s DPH. 

(usnesení č. 67/2024) 

K bodu 11/ Starostka informovala zastupitele obce o kontrolní prohlídce mostu SOS 209 v obci Netřebice, 
který vede přes dálnici D3 a měl by být po dokončení předán do majetku obce Netřebice. Starostka 
seznámila zastupitele s plusy a mínusy takového vlastnictví. Dále starostka požádala hejtmana Jihočeského 
kraje MUDr. Martina Kubu o radu ohledně této situace. Hejtman dne 11.12.2024 přislíbil tuto žádost 
prověřit a vyjádří se.  

K bodu 12/ Starostka zaslala zastupitelům tabulku o možné výši odměn zastupitelů, členů a předsedů výborů 
a místostarosty a navrhla zastupitelům zvýšení. Výše uvedená částka byla publikována Sdělením 
Ministerstva vnitra č. 295/2024 Sb., o vyhlášení výše základny pro výpočet odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů. Vyzvala zastupitele, aby se vyjádřili 
k možnému navýšení. Navýšení odměn bude od 1.1.2025. P. Švambergová navrhla snížit odměny 
předsedům a členům výboru. Starostka navrhla navýšení odměn: člen zastupitelstva 922,- Kč/měs., člen 
výboru 1 529,- Kč/měs., předseda výboru 1 843,- Kč/měs., místostarosta 16 495,- Kč/měs. Částky jsou 
uvedeny před zdaněním (hrubém).  

Hlasování: Pro: 4                        Proti: 0             Zdržel se: 3 (M.Ottenschlägerová, M.Kozel, M. Mora) 

Protože pro nebyla nadpoloviční většina zastupitelů, nevzniklo z tohoto bodu usnesení a navýšení odměn 
zastupitelů bude projednáno na příštím zasedání zastupitelstva obce Netřebice. 

 K bodu 13/ Účetní obce p. Andrea Goldfingerová přečetla zastupitelům rozpočtovou změnu č. 9/2024, 
kterou schválila starostka. Dále předložila zastupitelům ke schválení rozpočtovou změnu č. 10/2024 ke dni 
11.12.2024. 

Hlasování: Pro: 7                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo rozpočtovou změnu č. 10/2024 ke dni 11.12.2024. 

(usnesení č. 68/2024) 

K bodu 14/ různé:  

změna v projektu rekonstrukce čp. 1 – terasy vedle bagetárny: po schůzce p. projektanta, starostky a p. 
 (majitel sousední nemovitosti) byla navržena změna teras na východní straně domu čp. 1. 

Hlasování: Pro: 7                      Proti: 0                    Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo změnu teras v projektu na rekonstrukci domu čp. 1, podle 
varianty č. 6. 

(usnesení č. 69/2024) 

Starostka požádala zastupitele obce Netřebice o schválení podání žádostí o dotace na projekty plánované 
pro rok 2025. 

Hlasování: Pro: 7                       Proti: 0                    Zdržel se: 0 



Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo podání žádostí o dotace na projekty plánované obcí Netřebice pro 
rok 2025. 

(usnesení č. 70/2024)  

Starostka požádala zastupitele o vyjádření k navýšení částky a forma darů pro jubilanty. Zastupitelé navrhli 
dárkový balíček v hodnotě 1 000,- Kč pro muže a dárkový balíček + květinu v celkové hodnotě 1 000,- Kč pro 
ženy.  

Hlasování: Pro: 6                       Proti: 0                     Zdržel se: 1 (M.Ottenschlägerová) 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo jako dárek pro jubilanty dárkový balíček v hodnotě 1 000,- Kč pro 
muže a dárkový balíček + květinu v celkové hodnotě 1 000,- Kč pro ženy. 

(usnesení č. 71/2024)   

převzetí účelové komunikace od developera ve Výhni 

návrh rozpočtu SMO Pomalší vyvěšen 21.11.2024 – na vědomí 

silvestrovská procházka + Silvestr – procházka bude ve 13:00 hodin, směr Zubčická Lhotka – myslivecká 
chata s občerstvením – koupaliště; Silvestr na obci – vstupné 100,- (v ceně vstupného je pivo a víno) 

kontrola usnesení 

požadavky osady Výheň 

odpadové hospodářství 

akce roku 2023 a 2024 

elektronická aukce pozemků 366/3, 366/4 a 2831/8 k.ú. Netřebice 

p. Renata Šléglová vznesla dotaz, kdy bude zvonit zvon na návsi a dotaz na vánoční výzdobu pro příští rok. 

 

                                                                                                                             zasedání ukončeno v xx hodin 

 

starostka: 

 

ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

     

 

 



 

   

 

 


